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REPUBLIKA E SHQIPERISE

M KESHILLI I MINISTRAVE _ ' '

M ﬁ 1/\\/ AKT NORMATIV
& o\

Nr. 34 , daté 3.12.2021

PER

DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.137/2020, “PER BUXHETIN
E VITIT 20217, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 101 té Kushtetutés, me propozimin e ministrit t€ Financave
dhe Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

Né ligjin nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 20217, t€ ndryshuar, béhen kéto
ndryshime:
Neni 1

Nenet 1, 2, 3 dhe 4 ndryshohen, si mé poshté vijon:

“Neni |
Buxheti pér vitin 2021 éshté:
Té ardhurat 507 727 milioné leké;
Shpenzimet 628 269 milion€ leké;
Deficiti 120 542 milioné leké.

Ai pérbéhet nga buxheti i shtetit, buxheti vendor dhe fondet speciale, sigurimet
shogérore, sigurimet shéndetésore dhe kompensimi i ish-pronaréve.



Neni 2

Buxheti i shtetit pér vitin 2021 éshté:

Té ardhurat 373 746 milioné leké;

Shpenzimet 494 288 milioné leké;

Deficiti 120 542 milioné leké.
Neni 3

Buxheti vendor pér vitin 2021 €shté:
Té ardhurat

nga té cilat:

- transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

- transferta e pakushtézuar sektoriale

- transferta specifike pér shlyerje detyrimesh

- transferta specifike pér menaxhimin e mbejteve urbane
- transferta specifike pér emergjencat civile

- té ardhura té tjera

Shpenzimet
Neni 4

Buxheti i sigurimeve shoqérore pér vitin 2021 éshté:

57 940

18 480
8 206
500
39
564
30 151

57 940

milioné leké,

milioné leké;
milioné leké;
milioné leké;
milioné leké;
milioné leké;
milioné leké;

milioné leké.

|. Sigurimi i detyrueshém, programet kompensuese dhe trajtimet e

veganta:
Té ardhurat, gjithsej
nga té cilat:
- kontributet
- transferimet nga buxheti i shtetit
- transferta pér indeksimin e pensioneve

- bonusi i pensionistit

Shpenzimet

141 633

89 340
46 573
2220
3500

141 633

milioné leké,

milioné leké;
milioné leké;
milioné leké;
milioné leké;

milioné leké.



Paga minimale, pér efekt té pagesés sé kontributit t€ sigurimeve shogérore
dhe shéndetésore, éshté e barabarté me pagén minimale né shkall€ vendi
dhe ndryshon sa heré qé ndryshon kjo pagé. Késhilli i Ministrave pércakton
masén e kontributit pér personat e vetépunésuar né bujqési, si dhe pér
kategorité e veganta té personave t€ vetépunésuar. Pér vitin 2021, teprica
ndérmjet té ardhurave dhe shpenzimeve, sipas degéve dhe programeve t&
sigurimit shogéror té detyrueshém e suplementar, pérdoret pér mbulimin e
deficitit t€ degés s€ pensioneve.

2. Sigurimi suplementar

Té ardhurat, gjithse; 7532 milioné€ leké,

nga té cilat:

- kontributet 1 931 milioné leké;
- transferimet nga buxheti i shtetit 5421 milioné leké;
- Transferta pér indeksimin e pensioneve 180 milioné leké;
Shpenzimet 7532 milioné leké.

Fondi pér indeksimin e pensioneve éshté parashikuar 2 400 milion€ leké.
Pérdorimi i kétij fondi béhet sipas pércaktimeve né nenin 61, té€ ligjit nr.7703,
daté 11.5.1993, “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé”, t&
ndryshuar. Shpenzimet administrative, si pjesé e shpenzimeve totale pér
skemén e sigurimeve shogérore, jané jo mé shumé se 2 500 milion€ leké dhe
ndahen sipas skemave né proporcion me shpenzimet e drejtpérdrejta.

Nga teprica e té ardhurave dhe fondi rezervé i sigurimeve shogérore pérdoren
4 000 milioné leké pér financimin e shpenzimeve si mé sipér.”.

Neni 2
Paragrafi i paré, i nenit 5, ndryshohet, si mé posht€ vijon:
“Buxheti i sigurimeve shéndetésore pér vitin 2021 €shté:
T€ ardhurat, gjithsej, 46 136  milioné leké,
nga té cilat:

- kontributet dhe t€ tjera 15084 milioné leké;
- transferimet nga buxheti i shtetit 31052 milioné leké;



Shpenzimet 46 136  milioné leké.”.
Neni 3

Neni 6 ndryshohet, si mé poshté vijon:
“Neni 6
Buxheti i fondit pér kompensimin né vleré t€ pronaréve pér vitin 2021 Eshté:
Té ardhurat, gjithsej, 2700 milioné leké,

nga té cilat:

- té ardhura t€ tjera 1700 milioné leké;

- transferimet nga buxheti i shtetit 1 000 milioné leké;

shpenzimet 2700 milioné leké.”.
Neni 4

Né nenin 7, shifra e fondit té rindértimit ndryshohet dhe béhet
“... 35 000 milioné€ leké ...”.

Neni 5
Nenet 9 dhe 11 ndryshohen, si mé poshté vijon:
“Neni 9

Té ardhurat e buxhetit té shtetit, sipas grupeve kryesore, jané:

- QGrantet 19 353 milioné leké;

- Té ardhurat tatimore 332793 milioné leké;

- Té ardhurat jotatimore 21 600 milioné leké.
Neni 11

Shpenzimet e buxhetit t& shtetit, sipas grupeve kryesore, jané:

- shpenzime t€ buxhetit gendror 480 788  milioné leke;
- fondi rezervé i buxhetit 9000 milioné leké;



- kontingjencé pér risqet e borxhit 4500 milioné leké.

Kufiri i shpenzimeve pér ¢do ministri dhe institucion, né nivel programi, pér
shpenzime korrente dhe kapitale, €shté sipas tabelés 1, q€ i bashkélidhet kétij
ligji.

Né tabelat 1/1 dhe 1/2 jané kufijté e shpenzimeve pér ¢do ministri dhe
institucion, né nivel programi, pér shpenzime korrente dhe kapitale,
pérkatésisht pér vitet 2022 dhe 2023. Transferta e pakushtézuar pér ¢do njési
té vetégeverisjes vendore miratohet vetém pér vitin 2021.

Té ardhurat e shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesor€, pér dy vitet e
méparshme fiskale dhe tri vitet e ardhshme jané sipas tabel€s 4.

Njésité e geverisjes sé pérgjithshme mund té fillojné procedurén e prokurimit
qé né muajin néntor t€ vitit korrent, nése fondet jané akorduar/regjistruar né
sistemin e thesarit pér dy vitet pasardhése, me kushtin qé€ lidhja e kontratés té
béhet efektive vetém pas hyrjes né fuqi té kétij ligji.

Kriteret bazé, masa e pérfitimit, ményra e pérdorimit té€ fondit prej
740 milioné lekésh, té pércaktuar né shpenzimet korrente t€ programit
buxhetor 04250 “Zhvillimi rural duke mbéshtetur prodhimin bujqgésor,
blegtoral, agroindustrial dhe marketingun” né Ministriné e Bujqgésisé dhe
Zhvillimit Rural, pér skemén e mbéshtetjes s€ nafté€s pér bujgésing, si dhe
financimi i ngritjes sé sistemit t€ shpérndarjes dhe monitorimit miratohen me
vendim t€ Késhillit t€ Ministrave.

Gjendja e mjeteve monetare, g€ do té rezultojé né fund té vitit buxhetor 2021
né llogarin€ unike té thesarit, si rezultat i mosrealizimit t€ shpenzimeve ose
tejkalimit té té ardhurave, transferohet né llogariné e shpronésimeve né
Bankén e Shqipérisé né masén jo mé shumé se 3 miliardé leké dhe pérdoret
me vendime té Késhillit t&€ Ministrave.”.

Neni 6

Tabelat 1 dhe 4, qé pérmenden né nenin 11, zévendésohen me tabelat 1 dhe 4, qé
i bashkélidhen kétij akti normativ.

Neni 7
NEé nenin 15 b&hen kéto ndryshime:

1. Paragrafi i fundit ndryshohet, si mé& poshté€ vijon:



“Shuma 500 milioné leké si transferté specifike shpérndahet sipas bashkive,
duke marré si kriter peshén e detyrimeve t€ secilés bashki ndaj totalit t€
detyrimeve té prapambetura t€ muajit shtator 2021. Ky fond pérdoret pér
shlyerjen e detyrimeve té prapambetura, duke nisur nga detyrimi mé i vjetér i
papaguar.”.

2. Tabela nr.3, qé pérmendet né kété nen, zévendésohet me tabelén me t€ njéjtin
numeér qé i bashkélidhet kétij akti normativ.

Neni 8
Né nenin 20, paragrafi i fundit ndryshohet, si mé poshté vijon:
“Qeveria mund té akumulojé dhe mund té€ mbajé né llogariné unike t€ Késhillit
té Ministrave né Bankén e Shqipérisé ¢do gjendje shtesé té likuiditetit g€ mund
té€ krijohet e mbartet pér té financuar buxhetet e viteve fiskale pasardhése, por,
né mbyllje té vitit buxhetor, gjendja e akumuluar nuk duhet t€ kalojé vlerén

mesatare prej dy muajsh kumulativé t€ shpenzimeve buxhetore t€ planifikuara
pér até vit buxhetor.”.

Neni 9

Ky akt normativ hyn né fuqi menjéheré dhe botohet n€ “Fletoren zyrtare”.
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Tab.1

AKTI NORMATIV 2021 - SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE
ne 000/leké

Shpenzimet Kapitale Totali i
Totali i Shp. Financimi | Financimii | Totalii Shp. | Shpenzimeve
Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
T el 242,500] L of . 8000 248,500
242 500 6,000 0 6,000 248,500
........ 912840 108000 0 __108000[ 1,020,840
,,,,,,,, 380,680| 1~ "108,000f |~ 1"TT0F " 7108,000] T 7" 488,680
532,160 0 0 0 532,160
_______ 388,000 1230001 0 123,000] 511,000
388,000 123,000 0 123,000 511,000
______ 5575539|  3,317,588| 4,471,364{  7,788,952| 13,364,431
[ _.....299850) . 10,000i ... | — 10,000 ... 309,850
...... 1408989) 116,430 125209 241639 1,650,628
| ____._742000) 1896218} 985299, 2881517 3,623,517
..... 2499750 __958,340i 3,044436; 4,002,776 6,502,526
| __....469600] 1176003 ... ! L 117,800 ... 587,200
......... [ e WS W
136,000 219,000 316,420 535,420 671,420
5,510,570/ 41,978,611| 15,081,438! 57,060,049| 62,570,619
....... 11,300f ______.504.400]
.. 33819,055( 36,719,055]
....... 51,0001 152650
| 11000000 1,514,130
_______ 94,0001 ______ 103,840
....... 20,000 ______. 20,000
.. 16476,322] 16,941,822
L...28239721 3,423,972
_..2.378,0000 2,404,950/
...... 125,000] ______ 263,000
....... 58,400 390,900
Planifikimi Urban 103,000 132,100
Ministria e Financave dhe Ekonomise 4,169,110 69,562,975

Strehimi 2,617,000 300,000 300,000 2,917,000

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise 1,837,600

2007603 40,707,676

Zhvillimi i Sportit dhe Rinise 821,000 300,000 1,121,000

12_|MinistiaeKutures [ 1415,666] 1,363,000 [ 1:499,0000 2,914,666
| I———————————— —— 163672) O I of T 163672

........ 509,994] "~ 7,500, L 50500] "7 560,494

08230 |Arti dhe Kultura 742,000 1,355,500 1,448,500 2,190,500
_13_|Ministria e Shendetesise dhe Mbrojties Soctale | 66,690,905] _2,329,660] 1,977,400 __ 4,307,060 70,997,963|
01110 |Planifiimi, Menaxhin dhe Administnmi 77T 1,579,687| . 5000 """ of T "5000[ 7T 1,584,887
07220 |Sherbimet e Kuidesit Paresor T 6.804700| " 267,0981 " 73000} |~ 340,008 T 7,144,798
07330 |Sherbimet e Kuidesit Dytesor -~~~ "7 25.747,727) . 1.990,862{ |_1.8834001 _ 3:874.22[ 29,621,989
07450 |Sherbimet e Shendetit Publik ___ ... 3.087281) ____ 3300 ________ 0 __ . . 3300 3,090,581
07460 |Sherbimi Kombetar { Urgiences |~ 11T d08,980] T 40008 T 08 1T T14,000] T 323,950
10430 |Perkujdesi Social 28,126,560 28,196,960

01190 |Rehabilitimi i te Perndjekurve Politik 1,035,000 1,035,000




Tab.1

AKTI NORMATIV 2021 - SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

ne 000/leké
Shpenzimet Kapitale Totali i
Totalii Shp. | Financimi | Financimii | Totalii Shp. | Shpenzimeve
Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
527,610 110,000 637,610 8,121,878

145,500
2,938,656

01150 |Mbeshtetja Institucionale per Procesin e Integrimit 100,000 21,000 143,780 164,780 264,780
16 |Ministria e Brendshme 19,661,000 746,632 348,268: 1,094,900 20,755,900

343,800

01170 |Sherbimi | Gjendjes Civile 494,200 0 0 0 494,200
17 |Ministria e Mbrojtjes L 19,668,300 4,760,500 300,000 5,060,500 24,728,800

10910 |Emergjencat Civile 329,580 139,745 300,000 439,745 769,325
__18__|Sherbimi Informativ Shteteror | ___. 1,690,000] 50000 ________! . I 50,000{ _____ 1,740,000
03520 |Veprimtaria Informative Shteterore 1,690,000 50,000 0 50,000 1,740,000
__19__|Drejtoria e Radio Televizionit .l ____.: 556,000 ____ 50000) o 50,000 | 606,000

| 08310 |Sherbimet per shqiptaret jashte kufiit ] ... 220000 ________f O | I ) [ 220,000
08520 |Projekte teknike per futjen e teknologjive tereja ). ... 216,000] _____ 50,000: . ...f 0 . 500001 ______: 266,000
08330 |Prodhime filmike ose veprimtari artistike mbarekombetare L _____ ! 60000f 0 . | R ) M 60,000
08340 |Orkestra simfonike e RTSH dhe Kinematografise 60,000 0 0 0 60,000
__20__|Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave | 186000 _ 95000 ________. 08 s 95,0001 281,000/
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 186,000 95,000 0 95,000 281,000
22 |MkademipoShikences: oo el i 115950 . 1000) . ..f 0 ... 1,0000 ... 116,950
01520 |Veprimtaria Akademike 115,950 1,000 0 1,000 116,950

24 |Kontrolli Larte i Shtetit 348,000 20,000 19,853 39,853 387,853

348,000 20,000 19,853 39,853 387,853
1,067,430 471,500 2,407,430

154,830 232,800 270,800 425,630

|..... 21150000 180,000 ____ __ | L . 180,000 ... 2,295,000

2,115,000 180,000 0 180,000 2,295,000

...... 2964,200) _ 183000; 0. 183,000 3,147,200

________ 2752001 22000 ________ 0 . .220000 297,200

.......... 8500 .0 .o ... .9 ... 850

2,680,500] 161,000 0 161,000 2,841,500

________ MB000) O B O AT

146,000 4,000 0 4,000 150,000

......... oy OO || ETITES, | (S | WEPLVEEM . .|

08320 |Veprimtaria Telegrafike e ATSH-se 66,500 6,000 0 6,000 72,500
.35 _|KeshillilLarté | Prokuroriss o] il ) (SR 10| SRS ;i FRE £y | SORPER. 159,000
01110 | Veprimtaria e KLP 142,000 17,000 0 17,000 159,000




Tab.1

AKTI NORMATIV 2021 - SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE

ne 000/leké

Shpenzimet Kapitale Totali i
Totalii Shp. | Financimi | Financimii | Totalii Shp. | Shpenzimeve

Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
40 [Partite Politikke b 1 _5}[._299 ___________ 0 o Q _________ 1_ §q..2p.0_
01110 |Mbeshtetje per Partite Politke __________________________ |l 140,000) ... O O el ol ... 140,000
01120 |Mbeshtetie per Shoqatat el 80001 ol i ISR | S— ] ——— 8,000
01130 |Mbeshtetje per Organizatat e Veteraneve me Status 2,200 0 0 0 2,200
.41 _[Struktura e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar | __ | 369,119) . 30000) ______f 0 ... 30,000f 399,119
03390 |Veprimtaria e SPAK 369,119 30,000 0 30,000 399,119
.50 _[Instituti Statistikes o] 546,740 ___17,300] __: 232,000| . 249,300( 796,040
01320 |Veprimtaria Statistikore 546,740 232,000 249,300 796,040
.95 IShiollae Maglistratures . . . .. .. .. occiesiisiissemmssinssnnmmsrrifpnasaas 245,500( _ __8400] of ... 8400 253,900
09820 |Veprimtaria Arsimore 245,500 0 8,400 253,900
_56__|FondiiZhvillimit Shaiptar L .0 _._6,029,000; 19,129,000{ . 19,129,000
06210 |Programe Zhwillimi b0 _..6,029,0008 _15299,000f 15,299,000
06220 |Infrastruktura Vendore dhe Rajonale .| __________ 0} 3430000; [ 0i 34300001 3,430,000/
04230 |Programi "100 Fshatrat" 0 0 400,000 400,000
__57__|Qendra Kombetare e Kinematografise | 136,000 ____1.000] _____ 1000 . 2,0000 ... 138,000
08220 |Mbeshtetja e veprimtarise kinematografike 136,000 1,000 2,000 138,000
__83__|institucionet e sistemittedrejtesise = . . . .___...._..)...... 5820001  36700i ... g9...... 36,7000 618,700
03320 [Veprimtaria e Zyres se Inspektoritte Larte te Drejtesise ________________ | ... .. 1321000 23700i .1 ) I 237000 .. 155,800
03330 [Veprimtaria e rivierésimit kalimtar t& magjistratit | ________________{ ... _230700] A | S— 5000 ... 235,700)
03340 [Veprimtaria e apelimit t& rivlerésimitkalimtar .| ... 149,000 ____8000: ________f 1! S 8000] ... 157,000
03360 |Veprimtaria e komisionerit publik 70,200 0 0 70,200
66 [AvokaliPopUINL . . oviviian i e 116,000 . _.80000 . . ... L) 30000 .. 119,000/
03320 |Sherbimi i avokatise 116,000 0 3,000 119,000
_.67__|Komisioneri per Mbikqyrjen e SherbimitCivil | ___ 0 | S | S L 59,800
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 57,800 0 2,000 59,800
_.73__|Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 165,000/  2,436,500; 0: . .2436500] 2,601,500
01610 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi ____________ ...l .. 185000} 165003 _______ ! L - 165000 .. 181,500
01620 |Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale 0 0 2,420,000 2,420,000

Inspektorati | Larté i Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té
o e T e 153,600 . 3000; | C | . 156,600
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 153,600 3,000 0 3,000 156,600
_77__|Autoriteti i Konkurences ... 76,240 | 1000 ... 0 ... 1000 ... 77,240
04120 |Mbikgyrja e tregut & Garantimi i konkurences 76,240 1,000 0 1,000 77,240
.82 _[Keshilli Kombetar i Kontabilitetit L. 12,700) . 1.000; ... L 000 . 13,700}
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 12,700 1,000 0 1,000 13,700
87 _|Institucione te tera Qeveritare .| ... 5270,823|  1,954,319; _ : 396,776; 2,351,095 7,621,918
08480 |Mbeshtetje per Kultet Fetare 133,500 1,000 0 1,000 134,500
..88__ [Mbeshtetje per Shoqerine Civile ... ] 112,500) . LALL CR—— )} S 10000 . 113,500
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 112,500 1,000 0 1,000 113,500
Komisioneri pér te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave

(89 |Personale b 65,500) _____ 10008 L 1000 .. 66,500
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 65,500 1,000 0 1,000 66,500
.90 _[Komisioni| Prokurimit Publik ] 70,000] . AL L 10000 . 71,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 70,000 1,000| 0 1,000 71,000
_.91__|Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi ________________________| ___ s1re0) 5000 o [ . 4000 . 55,700
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 51,700 4,000 0 4,000 55,700
.92 _ |instituti i Studimeve te Krimeve te Komunizmit L 3 32000, . B000) e ) S ) — 33,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 32,000 1,000 0 1,000 33,000
..95__|Autoriteti per Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit te Shtetit ___ | 83,370 e 10.200f __ 90,000 . 100,2000 .- 193,376
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Admstrimi 93,176 10,200 90,000 100,200 193,376
TOTALI 252,053,080| 79,393,612} 31,028,000; 110,421,612 362,474,692
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TREGUESIT FISKALE TE BUXHETIT TE KONSOLIDUAR 2021
FISCAL INDICATORS REGARDING CONSOLIDATED BUDGET OF 2021

ne milion leke {in million lekj

Nr. EMERTIMI Dhjﬁ;?ml He % te PEB ITEMS
(|TOTALI TE ARDHURAVE 507,727 29.3%| TOTAL REVENUE]
I |[Te ardhura nga ndihmat 19,353 1.1%| Grants]
Nga te diat: mbeshlelfe buxhetors 9,353 0.5% [from which: Budget Support|
Nga te clat: projekte te destinuara per investime 10,000 0. 6%
ju. |[Te ardhura tatimore 466,773, 26.9%| Tax Revenue
1.1 |[Nga Tatimet dhe Doganat 332,792 19. From tax offices and customs|
Tatimi mbi Vieren e Shtuar 160,061 9,29 VAT
[Tatimi mbi Fitimin 33,631 1945 Profit Tax)
[Abkccizat 51,400 3.0% Excise Tax)
[Tatimi mbi te Ardhurat Personale 41,200 2.4%| Personal Income Tax]
[Taksa Nacionale dhe te tjera 39,500 2.3% National Taxes and others]
[Taksa Doganore 7,000 0. 4% Customs Dulie4
JiL.2 ||Te ardhura nga Pushteti Vendor 25,926 1.5%| Local Taxes]
[Taksa Lokale 20,278 1.2% Local Toxes|
Tatimi mbi Pasurine {ndertesat) 5648 . 3% Property Tax]
1.3 [[Te ardhurat nga Fondet Speciale 108,055 6.2%] Revenues from Special Funds|
Sigurimi Shogeror 91,271 5.3% Social Insurance,
Sigurimi Shendetesor 15,084 0.9%| Health insurance|
[Te ardhurat per kompensimin ne viere te pronareve 1,700 0. 1% Revenues for owners' in value-compensation
[I11. ||Te ardhura Jotatimore 21,600 1.2%| Nontax Revenue|
[Tran.Fitimi nga Banka ¢ Shqiperise 1,000 0. 1% Profit transfer from BOAJ
[Te ardh nga Instituc Buxt © 12,000 0. 7% Income of budgetary institutions|
Dividenti 300 0.0%| Divident|
[Tarifat ¢ Sherbimeve 2,800 0.2%| Services Fees]
Te tjera 5,500 10.3%| Others;
TOTALI I SHPENZIMEVE 628,269 36.2%| TOTAL EXPENDITURE
{r ||shpenzime Karrente 473,048 27.3% Current Expenditures|
1 [|Personeli 89,913 5.2%| Personnel expenditures)
Paga /9,932 4.0 Wages
Kontributi per Sigurime Sheqerore 11,531 0. 7% Social insurance contributions
Fondi i vecante | pagave 250 0.0 Bonus fund
Politika te reja pagash 7,500 0.4%| Contingency for new wage policies
Arsimi i Larte nga te ardhurat e veta OO0 0.0%| Higher Education from its own revenues|
2 |[Interesat 40,800 2.4%| Interest|
Te Brendshme 23,600 1.4%) Domestic|
Te Huaja 12,700 0.7% Foreign
Kontingjencd pér risqer ¢ borxhit 4,500 0.3%) Contingency for debt related risks]
3 ||shp o nga te cilat: 55,794 B.2%)| P 1 & of wh
Te geverisjes qendrore| 53,444 3.0 Central govermment
Arsimi i Larte nga te ardhurat ¢ veta s00 0.0%) from af Higher Ed)
Te tiera jashte fimitit 2,550 0.1% fram Exceptional R
4 ||Subvencionet 1,600 0. 1% Subsidies;
5 ||Shpenzime per Fondet Speciale 198,001 11.4%; Social insurance outlays|
Sigurime Shogerore 146,765 B.5% Social insurance|
nga te cilat: Bonusi | Pensionisteve 3,500 Pensioners' Bonus
Politika te reja pensionesh 2,400 0. 1% C ing for new ion polici
Sigurime Shendetesore 46,136 2. 7% Health insurance
t ime per p ne Viere te Pronareve 2,700 0. 2% Expenditure for owners' in value-compensationf
6 |[Shpenzrime per Buxhetin Vendor 57,940 3.3% Local Budget expenditure]
[Transfertat nga Buxheti i Shtetit per pushtetin vendor 27,789 L.6% Central Government Grant for Local Government
T sfertd e pal & pérg 18,480 1.1% Unconditional .F\de
Transfertd e pakushtézuar sektoriale (Grant Specifik) 8,206 0.5%] Specific Grant)
Transferie per emergfencat cule dhe shiyere detyrimesh 1,103 0. 1'%
[Buxheti vendor (t& ardhurat ¢ veta tatimore) 25,926 I.5‘!<1 Lacal Budget [Own revenues)|
[Tadesa té ndara 970 . 19| Local Budget ([rom shared taxes revenues)
[Buxheti vendor (t& ardhurat e veta jo-tatimore) 2,700 0. 2% Local Budger (from non-tax revenues)
Financimi i huaj vendor 555 0.0%| Local foreign financing
7 |[shpenzime te tiera 29,000 1.7%) Other expenditures|
Pagesa e Papunesise 800 0.0%| Unemployment insurance benefits]
Ndihma Ekonomike dhe Panftesia 25,000 1.4% Sacial assistance and disability|
nga te dlat: Pagesa ¢ vendimeve giygesore te PAK] 30
Kompensim per ish te perndjekurit politike L.000 0. 1% Compensation lor ex political prisonersy
[Bonusi i lindjeve 2,200 0. 1% Birth Bonus]
| i Rezerve 9,000 0.5%] Reserve fund, Contingency]
F:::i Rezerve 8,000 0.5%| Reserve Fund
Rezerve per zgjedhjet 1,000 0. 19| Contingency lor deficit inancing]
I1l. ||Shpenzime Kapitale 146,221 B.4% Capital expenditures]
Finnncimi Brendshem 79,394 4.6%| Domestic inancing
nga te clat:Projekte zhuilimore AIC 2,000 a. 1%
Investime nga te ardhurat ¢ Arsimit te Larte 800 0.0%| From Higher Education System's own revenues
Finanoimi Huaj 31,028 1.8%| Foreign financing]
nga té alat: Energjia 1,900 0.1% from which: Energy
andi | Rindertimit 35,000 2.0%)
DEFICITI -120,542 -6.9% Cash Balance
FINANCIMI DEFICITIT 120,542 6.9%) Financing (Cash)}
Brendshem -12,152] -0.7%| Domestic]
Te ardhura nga privatizimi Privatization receiptsy
Hua-marrje & brendshme 49,900 2.9% Domestic borrowing
Te tjera, nga te cilat: -62,052 +3.6% Other|
Nelryshimi { gjendjes 52 lkuiditetit nd TSA 68,052
Neryshimi | giendjes se depozites sig. Shog&Shend 6,000
1 Huaj 132,694 7.6 Foreign|
Hua afatgjate (e marre) 109,396 6.3% Long-term Loan(Drawings)
nga te cilat; Burcbond 85,217
Neryshimi | giendjes se arkes Chang,. of stat. Account
Ripagesat 34,120 - 2.0%0] Repayments]
Mbeshtetje buxhetore 57,419 3.5%| Budget support
Produkti | Brendshem Bruto (PBB} 1,735,040 100.0% | Gross Domestic Product (GDF)




